
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ САЦ-ХОО ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

ОТ « у /  »  2 0 2 1  г.
г. Кызыл

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по оказанию гражданам бесплатной юридической 

помощи в виде правового консультирования в устной и письменной форме по 
вопросам, относящимся к компетенции Министерства финансов Республики 

Тыва, и признании утратившими силу приказов Министерства финансов 
Республики Тыва от 24 сентября 2015 г. № 70 о/д и от 28 сентября 2018 г. № 75 о/д

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21 
ноября 2011 г. № 324-ФЭ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по 
оказанию гражданам бесплатной юридической помощи в виде правового консультирования 
в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции Министерства 
финансов Республики Тыва, утвержденный приказом Министерства финансов Республики 
Тыва от 25 мая 2021 г. № 42 о/д (далее -  Административный регламент), следующие 
изменения:

1) абзац шестой пункта 18.1 признать утратившим силу;
2) пункт 27.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального 
закона № 210-ФЗ.»;

3) признать утратившим силу приложение № 1 к Административному 
регламенту.

2. Признать утратившими силу:



2

приказ Министерства финансов Республики Тыва от 24 сентября 2015 г. № 70 о/д «О 
внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики от 10 августа 2013 г. № 77
о/д»;

приказ Министерства финансов Республики Тыва от 28 сентября 2018 г. № 75 о/д «О 
внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики от 10 августа 2013 г. № 77 
о/д».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов 
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра О.С. Достай

http://www.pravo.gov.ru

